Уг. дело № 1-110/2019

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«07» марта 2019 года г. Аксай 

Аксайский районный суд Ростовской области в составе председательствующего единолично судьи Рубежанского С.Л.,

при секретаре судебного заседания Садовой А.С., 

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Аксайского района Ростовской области Скрипниковой И.С.,

подсудимого ФИО1 и его защитника Логиновой И.В., представившей удостоверение адвоката № 5533 и ордер № 89406 от 11.01.2019 года,

подсудимого ФИО2 и его защитника Логвиновой М.С., представившей удостоверение адвоката № 4781 и ордер № 115257 от 10.01.2019 года,

подсудимого ФИО3 и его защитника Пастухова Д.И., представившего удостоверение адвоката № 4856 и ордер № 89412 от 11.01.2019 года,

подсудимого ФИО4 и его защитника Калина Г.В., представившего удостоверение адвоката № 0639 и ордер № 150054 от 11.01.2019 года,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении

ФИО1, ... г. года рождения, уроженца ..., ..., зарегистрированного по адресу: ..., фактически проживающего по адресу: ..., ..., судимого:

1) 13.02.2014 года Шахтинским городским судом Ростовской области по п.п.«а,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б» ч.2 ст.158 (11 эпизодов), п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 (7 эпизодов), ч.2 ст.69 УК РФ к 02 годам лишения свободы; 

2) 29.05.2014 года Шахтинским городским судом Ростовской области по п.«а» ч.2 ст.161 УК РФ к 02 годам 06 месяцам лишения свободы, на основании ч.5 ст.69 УК РФ с присоединением приговора от 13.02.2014 года окончательно к 02 годам 08 месяцам лишения свободы, освобожден 13.10.2016 года по отбытию срока наказания; 

3) 07.06.2018 года Багаевским районным судом Ростовской области по п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ к 03 годам лишения свободы с применением ст.73 УК РФ условно с испытательным сроком 03 года,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б» ч.2 ст.158, п.п.«а,б» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.п.«а,б» ч.2 ст.158, ч.1 ст.167 УК РФ,

ФИО2, ... г. года рождения, уроженца ..., ..., зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: ..., ..., судимого:

05.09.2012 года Багаевским районным судом Ростовской области по п.«а» ч.3 ст. 158 УК РФ к 02 годам лишения свободы с применением ст.73 УК РФ условно с испытательным сроком 02 года, постановлением Багаевского районного суда Ростовской области от 19.11.2014 года по представлению УИИ условное осуждение отменено и исполнено наказание в виде 02 лет лишения свободы с его отбыванием в ИК общего режима, водворен в места заключения, освобожден в 2016 году по отбытию срока наказания,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б» ч.2 ст.158, п.п.«а,б» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.п.«а,б» ч.2 ст.158, п.«а» ч.3 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, ч.1 ст.167 УК РФ,

ФИО3, ... г. года рождения, уроженца ..., ..., зарегистрированного по адресу: ..., ..., на территории ... ..., холостого, имеющего ... – ФИО ... г. года рождения и ... – ФИО ... г. года рождения, ..., не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.п.«а,б» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.п.«а,б» ч.2 ст.158, ч.1 ст.167 УК РФ,

ФИО4, ... г. года рождения, уроженца ..., ..., зарегистрированного по адресу: ..., фактически проживающего по адресу: ..., ...: ФИО и ФИО ... г. года рождения, ..., судимого: 

1) ... г. Белокалитвинским городским судом ... по п.п.«а,б,в» ч.2 ст. 158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.п.«а,б» ч.2 ст.158, ч.2 ст.69 УК РФ к 02 годам 06 месяцам лишения свободы с применением ст.73 УК РФ условно с испытательным сроком 02 года; 

2) 16.04.2012 года Обливским районным судом Ростовской области (с учетом его изменения постановлением Президиума Ростовского областного суда от 14.02.2013 года) по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.«а» ч.3 ст.158, ч.2 ст.69 УК РФ к 01 году 10 месяцам лишения свободы с применением ст.73 УК РФ условно с испытательным сроком 03 года; 

3) 25.04.2014 года Белокалитвинским городским судом Ростовской области (с учетом его изменения апелляционным определением судебной коллегии по уголовным дела Ростовского областного суда от 23.07.2014 года и постановлением Железнодорожного районного суда г. Ростова-на-Дону от 29.12.2016 года) по п.п.«а,б» ч.2 ст.158, п.«в» ч.2 ст.158, п.«а» ч.3 ст.158, п.п.«а,в» ч.2 ст.161, п.«в» ч.2 ст.161, ч.3 ст.30, п.«в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.69 УК РФ к 03 годам 08 месяцам лишения свободы, на основании ст. 70 УК РФ частично присоединены неотбытые наказания по приговорам от 20.01.2012 года и от 16.04.2012 года с назначением окончательного наказания в виде 04 лет 08 месяцев лишения свободы в ИК общего режима, освобожден 21.02.2017 года по отбытию срока наказания,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 в период времени с 20 часов 00 минут 10.12.2017 года по 08 часов 05 минут 11.12.2017 года, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, на неустановленном автомобиле под управлением неустановленного лица, не осведомленного о преступном умысле последних, приехали в ..., где согласно распределенным ролям подошли к прилегающей территории магазина «...», расположенного по адресу: ... «... Далее ФИО2 и ФИО1, действуя совместно и согласованно, путем повреждения оконной металлической решетки и разбития оконного стекла незаконно проникли в помещение магазина «...», откуда тайно похитили имущество, принадлежащее ИП ФИО, а именно: сигареты «Донской табак светлый» в количестве 30 пачек стоимостью 79 рублей за пачку на общую сумму 2 370 рублей, сигареты «Донской табак темный» в количестве 20 пачек стоимостью 79 рублей за пачку на общую сумму 1 580 рублей, сигареты «Ротманс Demi» в количестве 27 пачек стоимостью 85 рублей за пачку на общую сумму 2 295 рублей, сигареты «Филипп Моррис Компакт» в количестве 12 пачек стоимостью 80 рублей за пачку на общую сумму 960 рублей, сигареты «Филипп Моррис Голд» в количестве 10 пачек стоимостью 94 рубля за пачку на общую сумму 940 рублей, сигареты «ФИО5 Оптима» в количестве 25 пачек стоимостью 47 рублей за пачку на общую сумму 1 175 рублей, сигареты «ФИО6 Блю» в количестве 17 пачек стоимостью 50 рублей за пачку на общую сумму 850 рублей, сигареты «Ява Золотая Классическая» в количестве 27 пачек стоимостью 83 рубля за пачку на общую сумму 1 992 рубля, пиво «Жатецкий Гусь Светлое» в количестве 10 бутылок объемом 0,5 л. стоимостью 79 рублей за одну бутылку на общую сумму 790 рублей, пиво «Жигулевское Светлое» объемом 0,5 л. в количестве 15 бутылок стоимостью 53 рубля за бутылку на общую сумму 795 рублей, пиво «Бавария Премиум» объемом 0,5 л. в количестве 7 бутылок стоимостью 65 рублей за бутылку на общую сумму 455 рублей, пиво «Жигули барное» объемом 0,5 л. в количестве 14 бутылок стоимостью 75 рублей за бутылку на общую сумму 1 050 рублей, пиво «Сибирская Корона Классическое» объемом 0,5 л. в количестве 14 бутылок стоимостью 71 рубль за бутылку на общую сумму 994 рубля, пиво «Балтика 9» объемом 1,42 л. в количестве 6 пластиковых бутылок стоимостью 85 рублей за бутылку на общую сумму 510 рублей, пиво «Bud» объемом 0,5 л. в количестве 24 жестяных банок стоимостью 85 рублей за банку на общую сумму 2 040 рублей, колбасу «салями Клинский» в количестве 5 палок стоимостью 410 рублей за палку на общую сумму 2 050 рублей, колбасу «салями Останкино» в количестве 3 палок стоимостью 710 рублей за палку на общую сумму 2 130 рублей, колбасу «салями Дымов» в количестве 7 палок стоимостью 370 рублей за палку на общую сумму 2 590 рублей, колбасу «салями Микоян» в количестве 5 палок стоимостью 430 рублей за палку на общую сумму 2 150 рублей, а всего на общую сумму 27 716 рублей, после чего с места совершения преступления с похищенным имуществом совместно скрылись на автомобиле, на котором прибыли к месту преступления, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив ИП ФИО материальный ущерб на общую сумму 27 716 рублей.

Он же, ФИО1, примерно в 03 часа 00 минут 26.12.2017 года, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, на попутном транспорте приехали в ..., где согласно распределенным ролям подошли к прилегающей территории магазина «...», расположенного по адресу: .... Далее ФИО2 и ФИО1, действуя совместно и согласованно, путем повреждения входной двери незаконно проникли в помещение магазина «...», откуда тайно похитили имущество, принадлежащее ИП ФИО, а именно: денежные средства в сумме 5 000 рублей, тушки цыпленка бройлера 1 сорта весом 2 кг. 610 гр. на общую сумму 245 рублей 34 копейки, яйца куриные 30 шт. на общую сумму 171 рубль, а всего на общую сумму 5 416 рублей 34 копейки, после чего с места совершения преступления с похищенным имуществом совместно скрылись, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив ИП ФИО значительный материальный ущерб на общую сумму 5 416 рублей 34 копейки.

Он же, ФИО1, в период времени с 22 часов 10 минут 26.12.2017 года по 06 часов 00 минут 27.12.2017 года, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, на попутном транспорте приехали в ..., где согласно распределенным ролям подошли к прилегающей территории торгового павильона № ... «...», расположенного по адресу: .... Далее ФИО2 и ФИО1, действуя совместно и согласованно, путем отжима входной металлопластиковой двери незаконно проникли в помещение указанного павильона, откуда тайно похитили имущество, принадлежащее ИП ФИО, а именно: напиток чай «Нестле» объемом 0,5 л в количестве 12 бутылок стоимостью 60 рублей за бутылку общей стоимостью 720 рублей, напиток «Кока Кола» объемом 0,5 л. в количестве 5 бутылок стоимостью 60 рублей за бутылку общей стоимостью 300 рублей, напиток «Спрайт» объемом 1 л. в количестве 6 бутылок стоимостью 80 рублей за бутылку общей стоимостью 480 рублей, напиток «Фанта» объемом 1 л. в количестве 4 бутылок стоимостью 80 рублей за бутылку общей стоимостью 320 рублей, напиток «Палпи» объемом 0,5 л. в количестве 8 бутылок стоимостью 60 рублей за бутылку общей стоимостью 480 рублей, 1 кг. фисташек стоимостью 900 рублей, 1 кг. арахиса стоимостью 300 рублей, 1 кг. арахиса в лазури стоимостью 300 рублей, а всего на общую сумму 3 800 рублей, после чего с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив ИП ФИО материальный ущерб на общую сумму 3 800 рублей.

Он же, ФИО1, 30.12.2017 года в период времени с 02 часов 00 минут по 02 часа 50 минут, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и неустановленным лицом, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, воспользовавшись услугами такси, приехали в ..., где согласно распределенным ролям подошли к прилегающей территории магазина «...», расположенного по адресу: .... Далее ФИО2, ФИО1 и неустановленное лицо, действуя совместно и согласованно, путем повреждения металлической решетки и разбития стекла металлопластикового окна незаконно проникли в помещение магазина «...», откуда тайно похитили имущество, принадлежащее ИП ФИО, а именно: денежные средства в сумме 10 000 рублей, сигареты «Кент 8 HD» в количестве 23 пачек стоимостью 120 рублей за пачку на общую сумму 2 760 рублей, сигареты «ПэлМэл» в количестве 40 пачек стоимостью 100 рублей за пачку на общую сумму 4 000 рублей, сигареты «Плэй» в количестве 38 пачек стоимостью 40 рублей за пачку на общую сумму 1 520 рублей, сигареты «Джет» в количестве 26 пачек стоимостью 40 рублей за пачку на общую сумму 1 040 рублей, сигареты «ПэлМэл нанотек» в количестве 12 пачек стоимостью 100 рублей за пачку на общую сумму 1 200 рублей, сигареты «Русский стиль» в количестве 8 пачек стоимостью 110 рублей за пачку на общую сумму 8 080 рублей, сигареты «Бонд Компакт» в количестве 31 пачки стоимостью 88 рублей за пачку на общую сумму 2 728 рублей, сигареты «Бонд Компакт Клик» в количестве 9 пачек стоимостью 88 рублей за пачку на общую сумму 792 рубля, сигареты «Ротманс Деми» в количестве 64 пачек стоимостью 84 рубля за пачку на общую сумму 5 376 рублей, сигареты «21 век супер слим» в количестве 9 пачек стоимостью 82 рубля за пачку на общую сумму 738 рублей, сигареты «Донской табак светлый» в количестве 28 пачек стоимостью 67 рублей за пачку на общую сумму 1 876 рублей, сигареты «Донской табак темный» в количестве 20 пачек стоимостью 68 рублей за пачку на общую сумму 1 360 рублей, сигареты «Дон табак компакт» в количестве 20 пачек стоимостью 68 рублей за пачку на общую сумму 1 360 рублей, сигареты «Кисс» в количестве 12 пачек стоимостью 82 рубля за пачку на общую сумму 984 рубля, сигареты «ЛД Голд» в количестве 13 пачек стоимостью 82 рубля за пачку на общую сумму 1 066 рублей, сигареты «ЛД синий» в количестве 8 пачек стоимостью 72 рубля за пачку на общую сумму 576 рублей, сигареты «Винстон Блю» в количестве 10 пачек стоимостью 170 рублей за пачку на общую сумму 1 070 рублей, сигареты «Винстон XS» в количестве 16 пачек стоимостью 111 рублей за пачку на общую сумму 1 776 рублей, зажигалки в количестве 34 шт. стоимостью 21 рубль за одну зажигалку на общую сумму 651 рубль, замороженные «котлеты домашние с чесноком» общим весом 5 кг. стоимостью 139 рублей за 1 кг. на общую сумму 695 рублей, замороженный полуфабрикат «суповой набор» общим весом 5,344 кг. стоимостью 69 рублей за 1 кг. на общую сумму 369 рублей, замороженный полуфабрикат «набор для чахохбили» общим весом 2,583 кг. стоимостью 139 рублей за 1 кг. на общую сумму 359 рублей, замороженный полуфабрикат «окорочка» общим весом 10 кг. стоимостью 87 рублей 50 копеек за 1 кг. на общую сумму 875 рублей, замороженный полуфабрикат «грибы» общим весом 4 кг. стоимостью 189 рублей за 1 кг. на общую сумму 756 рублей, замороженный полуфабрикат «курица» стоимостью 164 рубля 50 копеек, замороженный полуфабрикат «зразы с грибами» в количестве 3 упаковок общим весом 3,5 кг. стоимостью 126 рублей за 1 упаковку на общую сумму 441 рубль, набор кастрюль «Мозайка» стоимостью 1 500 рублей, кружку пивную стеклянную «Rub 500» стоимостью 180 рублей, комплект постельного белья в количестве 2 комплектов стоимостью 480 рублей за один комплект на общую сумму 960 рублей, колготы женские «Conte» в количестве 10 пар стоимостью 102 рубля за пару на общую сумму 1 020 рублей, носки капроновые в количестве 85 пар стоимостью 9 рублей за пару на общую сумму 765 рублей, туалетную воду в количестве 12 флаконов стоимостью 180 рублей за флакон на общую сумму 2 160 рублей, пиво «Карлсберг» объемом 0,45 л. в жестяной банке в количестве 32 банок стоимостью 36 рублей 44 копейки за банку на общую сумму 1 166 рублей 08 копеек, пиво «Балтика 3» объемом 0,45 л. в жестяной банке в количестве 30 банок стоимостью 33 рубля 19 копеек за банку на общую сумму 1 017 рублей, пиво «Балтика 3» объемом 0,9 л. в количестве 25 бутылок стоимостью 66 рублей 07 копеек за бутылку на общую сумму 1 651 рубль 75 копеек, пиво «Балтика 7» объемом 0,9 л. в количестве 17 бутылок стоимостью 75 рублей за бутылку на общую сумму 1 275 рублей, пиво «Кулер» объемом 1,4 л. в количестве 6 бутылок стоимостью 74 рубля 36 копеек за бутылку на общую сумму 446 рублей 34 копейки, пиво «Дон Живое» объемом 1,42 л. в количестве 9 бутылок стоимостью 81 рубль 27 копеек за бутылку на общую сумму 731 рубль 43 копейки, пиво «Большая кружка светлое» объемом 1,5 л. в количестве 4 бутылок стоимостью 65 рублей 03 копейки за бутылку на общую сумму 260 рублей 12 копеек, набор пакетов для мусора в количестве 3 наборов стоимостью 39 рублей за набор на общую сумму 117 рублей, пакеты полимерные с надписью «БМВ» в количестве 5 пакетов стоимостью 6 рублей за один пакет на общую сумму 30 рублей, шоколадный батончик «Киндер» в количестве 15 батончиков стоимостью 35 рублей 30 копеек за батончик на общую сумму 529 рублей 50 копеек, шоколадное яйцо «Киндер» в количестве 14 яиц стоимостью 55 рублей 04 копейки за яйцо на общую сумму 775 рублей 60 копеек, шоколадный батончик «Киндер делис» в количестве 4 батончиков стоимостью 28 рублей 20 копеек за батончик на общую сумму 112 рублей 80 копеек, шоколадную плитку «Россия» в количестве 2 плиток стоимостью 48 рублей за плитку на общую сумму 96 рублей, шоколадную плитку «Милка» в количестве 10 плиток стоимостью 59 рублей 40 копеек за плитку на общую сумму 594 рубля, шоколадную плитку «Альпен Голд» в количестве 12 плиток стоимостью 46 рублей за плитку на общую сумму 564 рубля, шоколадную плитку «Аленка» весом 100 гр. в количестве 7 плиток стоимостью 53 рубля за плитку на общую сумму 552 рубля, шоколадный батончик «Аленка» весом 15 гр. в количестве 45 батончиков стоимостью 10 рублей 20 копеек за батончик на общую сумму 459 рублей, печенье «орео» в количестве 8 пачек стоимостью 17 рублей 50 копеек за пачку на общую сумму 140 рублей, шоколадный батончик «Милки Вей» в количестве 3 батончиков стоимостью 14 рублей за батончик на общую сумму 42 рубля, шоколадный батончик «Снигерс» весом 35 гр. в количестве 3 батончиков стоимостью 24 рубля 50 копеек за батончик на общую сумму 115 рублей 50 копеек, шоколадный батончик «снигерс» весом 70 гр. в количестве 3 батончиков стоимостью 38 рублей 50 копеек за батончик на общую сумму 115 рублей 50 копеек, шоколадный батончик «Твикс» в количестве 3 батончиков стоимостью 24 рубля 80 копеек за батончик на общую сумму 74 рубля 40 копеек, шоколадный батончик «Несквик» в количестве 3 батончиков стоимостью 21 рубль за батончик на общую сумму 63 рубля, шоколадный батончик «Кит-Кат» в количестве 3 батончиков стоимостью 21 рубль за батончик на общую сумму 63 рубля, шоколадный батончик «Пикник» в количестве 3 батончиков стоимостью 33 рубля за батончик на общую сумму 99 рублей, сушеную рыбу «Желтый полосатик императорский» весом 0,85 кг. стоимостью 630 рублей за 1 кг. на общую сумму 535 рублей 50 копеек, сушеную рыбу «Рыбка с перцем» в количестве 1 упаковки стоимостью 67 рублей 90 копеек, яйца сырые куриные 1С в количестве 30 шт. стоимостью 4 рубля 80 копеек за 1 яйцо на общую сумму 144 рубля, мясной продукт «Грудинка» весом 3,7 кг. стоимостью 287 рублей за 1 кг. на общую сумму 1 061 рубль 90 копеек, колбасу «Казачья Семейные традиции» весом 1,2 кг. стоимостью 142 рубля 50 копеек за 1 кг. на общую сумму 171 рубль, колбасу «Куринка» весом 2,1 кг. стоимостью 115 рублей 50 копеек за 1 кг. на общую сумму 242 рубля 55 копеек, колбасный сыр «Янтарный» весом 1,6 кг. стоимостью 83 рубля за 1кг. на общую сумму 132 рубля 80 копеек, колбасу «Славница особая со шпиком» весом 2,8 кг. стоимостью 161 рубль за 1 кг. на общую сумму 450 рублей 80 копеек, колбасу «Сервелат Финский» весом 0,87 кг. стоимостью 364 рубля за 1 кг. на общую сумму 316 рублей 68 копеек, колбасу «Сервелат Славянский» весом 0,87 кг. стоимостью 245 рублей 50 копеек за 1 кг. на общую сумму 213 рублей 58 копеек, колбасу «ливерная домашняя» весом 0,62 кг. стоимостью 107 рублей за 1 кг. на общую сумму 66 рублей 34 копейки, паштет «печеночный сливочный» весом 0,5 кг. стоимостью 115 рублей за 1 кг. на общую сумму 57 рублей 50 копеек, колбаски «Охотничьи» весом 1,2 кг. стоимостью 175 рублей за 1 кг. на общую сумму 240 рублей, колбаски «охотничьи чесночные» весом 1 кг. стоимостью 173 рубля, кофе «гранд» весом 95 гр. в количестве 3 пачек стоимостью 128 рублей 72 копейки за пачку на общую сумму 386 рублей 16 копеек, кофе «Якобс монарх» в количестве 4 пачек стоимостью 136 рублей 08 копеек за пачку на общую сумму 544 рубля 32 копейки, кофе «Wollinger 3D» в количестве 5 пачек стоимостью 110 рублей 63 копейки за пачку на общую сумму 553 рубля 15 копеек, кофе «jardin» весом 75 гр. в количестве 2 пачек стоимостью 132 рубля 79 копеек за пачку на общую сумму 265 рублей 58 копеек, кофе «Якобс Миликано» в количестве 4 пачек стоимостью 136 рублей 08 копеек за пачку на общую сумму 544 рубля 32 копейки, консервированную кукурузу «Бондюэль» весом 340 гр. в количестве 12 банок стоимостью 59 рублей 50 копеек за банку на общую сумму 714 рублей, консервированную кукурузу «Бондюэль» весом 170 гр. в количестве 15 банок стоимостью 45 рублей 50 копеек за банку на общую сумму 682 рубля 50 копеек, консервированную кукурузу «Сладкая» весом 340 гр. в количестве 9 банок стоимостью 31 рубль 50 копеек за банку на общую сумму 283 рубля 50 копеек, сгущенное молоко объемом 0,5 л. в количестве 18 бутылок стоимостью 49 рублей за бутылку на общую сумму 882 рубля, бутылку сгущенного молока персикового объемом 0,5 л. стоимостью 45 рублей 50 копеек, грибы маринованные «Кормилица» в количестве 5 банок стоимостью 105 рублей за банку на общую сумму 525 рублей, макаронные изделия «Палермо» весом 900 гр. в количестве 16 пачек стоимостью 42 рубля за пачку на общую сумму 672 рубля, макаронные изделия «Палермо» весом 500 гр. в количестве 10 пачек стоимостью 17 рублей 50 копеек за пачку на общую сумму 175 рублей, макаронные изделия «Палермо спагетти» в количестве 6 пачек стоимостью 17 рублей 50 копеек за пачку на общую сумму 105 рублей, консервированную сайру в количестве 10 жестяных банок стоимостью 49 рублей за банку на общую сумму 490 рублей, консервированную фасоль с овощами в количестве 8 жестяных банок стоимостью 38 рублей 50 копеек за банку на общую сумму 308 рублей, сгущенное молоко в жестяной банке в количестве 3 банок стоимостью 31 рубль 50 копеек за банку на общую сумму 94 рубля 50 копеек, чипсы «Принглз» в количестве 1 банки стоимостью 98 рублей, напиток «Пепси» объемом 1,25 л. в количестве 12 бутылок стоимостью 42 рубля 50 копеек за бутылку на общую сумму 510 рублей, напиток «Кока-кола» объемом 1 л. в количестве 12 бутылок стоимостью 42 рубля за бутылку на общую сумму 504 рубля, напиток «Fruktomania» объемом 1,5 л. в количестве 12 бутылок стоимостью 20 рублей 09 копеек за бутылку на общую сумму 241 рубль 08 копеек, а всего на общую сумму 75 159 рублей 50 копеек. Далее ФИО1 и ФИО2, продолжая реализацию преступного умысла, направленного на тайное хищение имущества ИП «ФИО», покушались тайно похитить находящийся в помещении указанного магазина принадлежащий ФИО ноутбук «ASUS X541S» стоимостью 25 000 рублей, однако, свой преступный умысел до конца не довели по независящим от них обстоятельствам, так как забыли приготовленный к хищению ноутбук. После чего с места совершения преступления с похищенным имуществом на сумму 75 159 рублей 50 копеек скрылись, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив ИП «ФИО» значительный материальный ущерб на общую сумму 75 159 рублей 50 копеек, а в случае хищения указанного ноутбука ИП «ФИО» был бы причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 100 159 рублей 50 копеек.

Он же, ФИО1, в период времени с 02 часов 00 минут до 02 часов 40 минут 04.01.2018 года, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, на автомобиле «...» регистрационный знак № ... рег. под управлением ФИО, не осведомленного о преступном умысле последних, приехали в ..., где согласно распределенным ролям подошли к прилегающей территории магазина «...», расположенного по адресу: .... Далее ФИО2 и ФИО1, действуя совместно и согласованно, путем повреждения оконной металлической решетки и разбития стекла незаконно проникли в помещение магазина «Продукты», откуда тайно похитили имущество, принадлежащее ИП ФИО, а именно: водку «Беленькая» объемом 0,5 л. в количестве 20 бутылок стоимостью 350 рублей за бутылку на общую сумму 7 000 рублей, водку «Беленькая» объемом 1 л. в количестве 10 бутылок стоимостью 760 рублей за бутылку на общую сумму 7 600 рублей, водку «Белуга» объемом 0,7 л. в количестве 15 бутылок стоимостью 1 500 рублей за бутылку на общую сумму 22 500 рублей, «Текилу Ольмека» объемом 0,7 л. в количестве 4 бутылок стоимостью 2 000 рублей за бутылку на общую сумму 8 000 рублей, «Виски Джон Вокер» объемом 0,7 л. в количестве 2 бутылок стоимостью 1 800 рублей за бутылку на общую сумму 3 600 рублей, коньяк «Арарат» объемом 0,5 л. в количестве 12 бутылок стоимостью 950 рублей за бутылку на общую сумму 11 400 рублей, коньяк «Дербент» объемом 0,5 л. в количестве 20 бутылок стоимостью 730 рублей за бутылку на общую сумму 14 600 рублей, коньяк «Кизляр» объемом 0,5 л. в количестве 20 бутылок стоимостью 800 рублей за бутылку на общую сумму 16 000 рублей, коньяк «Коктебель» объемом 0,5 л. в количестве 10 бутылок стоимостью 730 рублей за бутылку на общую сумму 7 300 рублей, коньяк «Лезгинка» объемом 0,5 л. в количестве 20 бутылок стоимостью 700 рублей за бутылку на общую сумму 14 000 рублей, коньяк «Киновский» объемом 0,5 л. в количестве 20 бутылок стоимостью 500 рублей за бутылку на общую сумму 10 000 рублей, коньяк «Кенигсбер» объемом 0,5 л. в количестве 20 бутылок стоимостью 900 рублей за бутылку на общую сумму 18 000 рублей, коньяк «Кенигсбер» объемом 0,25 л. в количестве 20 бутылок стоимостью 500 рублей за бутылку на общую сумму 10 000 рублей, сигареты «Мальборо» в количестве 40 пачек стоимостью 150 рублей за пачку на общую сумму 6 000 рублей, сигареты «Парламент» в количестве 40 пачек стоимостью 160 рублей за пачку на общую сумму 6 400 рублей, сигареты «Филип Морис» в количестве 50 пачек стоимостью 85 рублей за пачку на общую сумму 4 250 рублей, сигареты «Бонд» в количестве 50 пачек стоимостью 95 рублей за пачку на общую сумму 4 750 рублей, сигареты «Ротманс» в количестве 60 пачек стоимостью 90 рублей за пачку на общую сумму 5 400 рублей, сигареты «Винстон» в количестве 60 пачек стоимостью 120 рублей за пачку на общую сумму 7 200 рублей, конфеты «Коркунов» в количестве одной коробки стоимостью 320 рублей, колбасу «Краковская» в количестве 3 палок общим весом 3,25 кг. стоимостью 390 рублей за 1 кг. на общую сумму 1 267 рублей 50 копеек, колбасу «Докторская» в количестве 7 палок общим весом 7,741 кг. стоимостью 360 рублей за 1 кг. на общую сумму 2 786 рублей 91 копейка, а всего на общую сумму 188 374 рубля 41 копейку, после чего с места совершения преступления с похищенным имуществом совместно скрылись на автомобиле, на котором прибыли к месту преступления, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив ИП ФИО значительный материальный ущерб на общую сумму 188 374 рубля 41 копейку.

Он же, ФИО1, в период времени с 03 часов 00 минут по 03 часа 40 минут 04.01.2018 года, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, на автомобиле «ВАЗ 21102» регистрационный знак 

<

***> рег. под управлением ФИО, не осведомленного о преступном умысле последних, приехали в ..., где согласно распределенным ролям подошли к прилегающей территории магазина «Агрокомплекс», расположенного по адресу: ..., .... ..., ... Далее ФИО2 и ФИО1, действуя совместно и согласованно, путем повреждения фанерной стены незаконно проникли в помещение магазина «Агрокомплекс», откуда тайно похитили имущество, принадлежащее ИП ФИО, а именно: ноутбук «Самсунг» стоимостью 25 000 рублей, модем «tp-link» стоимостью 700 рублей, денежные средства в сумме 44 800 рублей, одну картонную коробку, в которой находились охлажденные потрошенные тушки цыпленка бройлера общим весом 45 кг. стоимостью 84 рубля за 1 кг. на общую сумму 3 780 рублей, одну картонную коробку, в которой находился отруб из свинины «Пашина» общим весом 10 кг. стоимостью 160 рублей за 1 кг. на общую сумму 1 600 рублей, одну картонную коробку, в которой находился отруб из свинины общим весом 14 кг. стоимостью 185 рублей за 1 кг. на общую сумму 2 590 рублей, молоко в полиэтиленовом пакете объемом 0,9 л. в количестве 10 пакетов стоимостью 37 рублей 30 копеек за один пакет на общую сумму 373 рубля, сметану объемом 0,4 л. в количестве 4 стаканов стоимостью 73 рубля за стакан на общую сумму 292 рубля, йогурт питьевой в бутылке объемом 0,33 л. в количестве 4 бутылок стоимостью 32 рубля 60 копеек за бутылку на общую сумму 130 рублей 40 копеек, одну картонную коробку, в которой находился отруб из свинины общим весом 14 кг. стоимостью 265 рублей за 1 кг. на общую сумму 3 710 рублей, ветчину куриную в количестве 1 палки стоимостью 108 рублей, ветчину «Выселковская» в количестве 2 палок стоимостью 140 рублей за палку на общую сумму 280 рублей, колбасу докторскую в количестве 2 палок стоимостью 140 за палку на общую сумму 280 рублей, колбасу краковскую общим весом 1 кг. 200 гр., в количестве 2 палок стоимостью 355 рублей за 1 палку на общую сумму 427 рублей, колбасу венскую в количестве 2 палок общим весом 2 кг. 100 гр. стоимостью 345 рублей 87 копеек за палку на общую сумму 691 рубль 74 копейки, колбасу московскую в количестве 2 палок общим весом 1,225 кг. стоимостью 468 рублей за 1 палку на общую сумму 573 рубля 30 копеек, бедро куриное в количестве 12 лотков общим весом 27 кг. стоимостью 211 рублей 50 копеек за один лоток на общую сумму 2 538 рублей, окорочек куриный в количестве 21 лотка общим весом 21 кг. стоимостью 98 рублей за один лоток на общую сумму 2 058 рублей, филе куриное в количестве 8 лотков общим весом 8 кг. стоимостью 169 рублей за один лоток на общую сумму 1 352 рубля, грудку куриную в количестве 6 лотков общим весом 6 кг. стоимостью 122 рубля за один лоток на общую сумму 732 рубля, сыр «Сулугуни» в полиэтиленовой упаковке в количестве 4 упаковок общим весом 1,4 кг. стоимостью 319 рублей за 1 кг. на общую сумму 447 рублей 92 копейки, крупу рисовую 1 сорт, в количестве 5 пачек стоимостью 35 рублей за пачку на общую сумму 175 рублей, сахар свекольный в количестве 25 пакетов весом 800 гр. каждый пакет стоимостью 26 рублей за пакет на общую сумму 650 рублей, майонез «Выселковский» в дой-паке (мягкая упаковка) в количестве 6 упаковок стоимостью 51 рубль 92 копейки за упаковку на общую сумму 311 рублей 52 копейки, масло растительное объемом 0,9 л. в количестве 30 бутылок стоимостью 69 рублей за бутылку на общую сумму 2 070 рублей, проектор с разъемом под флешку в количестве 2 проекторов стоимостью 519 рублей 98 копеек за один проектор на общую сумму 1 039 рублей, новогодний проектор «LED» в количестве 3 проекторов, стоимостью 129 рублей 64 копейки за один проектор на общую сумму 388 рублей 92 копейки, пакет для запекания «Виконд» в количестве 10 пакетов стоимостью 27 рублей 40 копейки за пакет на общую сумму 274 рубля, гирлянду 180 L в коробке стоимостью 299 рублей 92 копейки, фарш куриный «Обыкновенный» весовой общим весом 18 кг. 890 гр. стоимостью 89 рублей 98 копеек за 1 кг. на общую сумму 1 662 рубля, кашу гречневую с говядиной в жестяной банке в количестве 10 банок стоимостью 52 рубля 25 копеек за одну банку на общую сумму 522 рубля 50 копеек, кашу гречневую со свининой в жестяной банке в количестве 7 банок стоимостью 52 рубля 24 копейки за одну банку на общую сумму 365 рублей 74 копейки, воду минеральную «Александровская» объемом 0,5 л. в количестве 5 пластиковых бутылок стоимостью 24 рубля за бутылку на общую сумму 120 рублей, лимонад объемом 0,5 л. в количестве 7 стеклянных бутылок стоимостью 27 рублей 55 копеек за бутылку на общую сумму 192 рубля 85 копеек, кашу рисовую с говядиной в жестяной банке в количестве 6 банок стоимостью 41 рубль 08 копеек за одну банку на общую сумму 250 рублей 80 копеек, кашу перловую с говядиной в жестяной банке в количестве 6 банок стоимостью 45 рублей 60 копеек за одну банку на общую сумму 273 рубля 60 копеек, говядину тушенную в жестяной банке массой 325 гр. в количестве 10 банок стоимостью 112 рублей за одну банку на общую сумму 1 120 рублей, свинину тушенную массой 325 гр. в количестве 10 жестяных банок стоимостью 118 рублей за одну банку на общую сумму 1 180 рублей, мороженное «Марс» весом 315 гр. в количестве 4 ведер стоимостью 265 рублей за одно ведро на общую сумму 1 060 рублей, мороженое «Сникерс» весом 375 гр. в количестве 4 ведер стоимостью 265 рублей за одно ведро на общую сумму 1 060 рублей, сельдь в ведре общим весом 15 кг. стоимостью 165 рублей за 1 кг. на общую сумму 2 475 рублей, напиток «Кока-кола» объемом 0,25 л. в количестве 12 стеклянных бутылок стоимостью 51 рубль 40 копеек за бутылку на общую сумму 616 рублей 85 копеек, напиток «Кока кола» объемом 2 л. в количестве 3 пластиковых бутылок стоимостью 88 рублей 86 копеек за бутылку на общую сумму 266 рублей 60 копеек, детские подарки в коробках в количестве 12 коробок стоимостью 150 рублей за коробку на общую сумму 1 800 рублей, шпроты в масле в жестяной банке в количестве 10 банок стоимостью 69 рублей 80 копеек за банку на общую сумму 698 рублей, масло растительное «Выселковское» объемом 0,9 л. в количестве 7 бутылок стоимость 62 рубля за бутылку на общую сумму 434 рубля, зеленый горошек в жестяной банке в количестве 3 банок стоимостью 43 рубля за банку на общую сумму 129 рублей, рульку свиную в вакуумной упаковке общим весом 10 кг. стоимостью 117 рублей за 1 кг. на общую сумму 1 170 рублей, уши свиные в вакуумной упаковке общим весом 6,4 кг. стоимостью 130 рублей за 1кг. на общую сумму 832 рубля, муку пшеничную в количестве 36 пачек по 2 кг. каждая пачка стоимостью 38 рублей за одну пачку на общую сумму 1 368 рублей, кукурузу в зернах в жестяной банке весом 425 мл. в количестве 4 банок стоимостью 50 рублей за банку на общую сумму 200 рублей, рубец говяжий в вакуумной упаковке общим весом 11 кг 200 гр. стоимостью 144 рубля 40 копеек за упаковку на общую сумму 1 617 рублей 28 копеек, печенье ванильное в количестве 1 коробки стоимостью 176 рублей 14 копеек, кекс сливочный мишки в количестве 1 коробки стоимостью 274 рубля 76 копеек, уголь древесный весом 3 кг. в количестве 4 пачек стоимостью 84 рубля за пачку на общую сумму 336 рублей, сердце куриное в количестве 5 лотков стоимостью 67 рублей за лоток на общую сумму 338 рублей 16 копеек, сервелат финский в количестве 1 палки стоимостью 428 рублей 38 копеек, любительскую колбасу в количестве 1 палки стоимостью 549 рублей, огурцы в банках объемом 0,72 л. в количестве 4 банок стоимостью 94 рубля 05 копеек за банку на общую сумму 376 рублей 20 копеек, стиральный порошок «Ушастый нянь» в количестве 5 пачек стоимостью 53 рубля 98 копеек за пачку на общую сумму 269 рублей 90 копеек, пирожные «Тирамису» в количестве 1 коробки весом 1,3 кг. стоимостью 215 рублей 80 копеек, пакет для мусора строительный объемом 160 л. в количестве 10 пакетов стоимостью 34 рубля 48 копеек за пакет на общую сумму 344 рубля 80 копеек, пакеты пищевые в количестве одной упаковки стоимостью 21 рубль 48 копеек, колготки «Conte» в количестве 4 пар стоимостью 112 рублей 98 копеек за пару на общую сумму 451 рубль 93 копейки, набор кружек «Гусь хрустальный» в количестве 1 упаковки по 6 кружек стоимостью 379 рублей 98 копеек, сок «Добрый» в тэтрапаке объемом 0,5 л. в количестве 3 пачек стоимостью 23 рубля 68 копеек за пачку на общую сумму 71 рубль 04 копейки, филе телапия в вакуумной упаковке общим весом 3,8 кг. стоимостью 185 рублей за 1 кг. на общую сумму 703 рубля, тушку кальмар в вакуумной упаковке общим весом 12 кг. стоимостью 235 рублей за 1 кг. на общую сумму 2 820 рублей, а всего на общую сумму 124 666 рублей 37 копеек, после чего с места совершения преступления с похищенным имуществом совместно скрылись на автомобиле, на котором прибыли к месту преступления, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив ИП ФИО значительный материальный ущерб на общую сумму 124 666 рублей 37 копеек.

Он же, ФИО1, в период времени с 01 часа 00 минут по 01 час 40 минут 08.01.2018 года, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО3, на автомобиле «...» регистрационный знак № ... рег. под управлением ФИО, не осведомленного о преступном умысле последних, приехали в ..., где согласно распределенным ролям подошли к прилегающей территории магазина, расположенного по адресу: ... «...». Далее ФИО3, выполняя отведенную ему роль, наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы предупредить ФИО1 и ФИО2 о появлении лиц, которые могут пресечь их преступные действия, в это же время ФИО2 и ФИО1 согласно отведенной им роли путем отжима створки металлопластикового окна незаконно проникли в помещение магазина, откуда тайно похитили имущество, принадлежащее ИП ФИО, а именно: денежные средства в сумме 300 рублей, блок сигарет «Парламент найт» общей стоимостью 1 573 рубля, блок сигарет «Винстон синий» общей стоимостью 1 200 рублей, блок сигарет «Вирджиния» общей стоимостью 1 116 рублей, сигареты «Бонд» в количестве 6 пачек стоимостью 86 рублей 50 копеек за пачку на общую сумму 519 рублей, пиво «Балтика 3» объемом 0,5 л. в количестве 4 банок стоимостью 37 рублей 50 копеек за банку на общую сумму 150 рублей, пиво «Туборг» объемом 0,5 л. в количестве 5 бутылок стоимостью 55 рублей за бутылку на общую сумму 275 рублей, пиво «Балтика 7» объемом 1 л. в количестве 3 бутылок стоимостью 145 рублей 30 копеек за бутылку на общую сумму 436 рублей, а всего на общую сумму 5 569 рублей, после чего с места совершения преступления с похищенным имуществом совместно скрылись на автомобиле, на котором прибыли к месту преступления, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив ИП ФИО материальный ущерб на общую сумму 5 569 рублей.

Он же, ФИО1, в период времени с 02 часов 10 минут по 03 часа 35 минут 08.01.2018 года, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО3, на автомобиле «...» регистрационный знак № ... рег. под управлением ФИО, не осведомленного о преступном умысле последних, приехали в ..., где согласно распределенным ролям совместно подошли к прилегающей территории магазина «...», расположенного по адресу: ..., .... ..., ...». Далее ФИО3, выполняя отведенную ему роль, наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы предупредить ФИО1 и ФИО2 о появлении лиц, которые могут пресечь их преступные действия, в это же время ФИО2 и ФИО1 согласно отведенной им роли путем повреждения фанерной стены незаконно проникли в помещение магазина «...», откуда тайно похитили имущество, принадлежащее ИП ФИО, а именно: тушку цыпленка бройлера в картонной коробке общим весом 52 кг. стоимостью 84 рубля за 1 кг. на общую сумму 4 368 рублей, отруб из свинины в вакуумной упаковке общим весом 17 кг. стоимостью 185 рублей за 1 кг. на общую сумму 3 145 рублей, колбасу «краковскую» в количестве 2 палок общим весом 2,2 кг. стоимостью 355 рублей за 1 палку на общую сумму 783 рубля, колбасу «московскую» в количестве 3 палок общим весом 2,446 кг. стоимостью 468 рублей за 1 палку на общую сумму 1 145 рублей, сыр сулугуни в вакуумной упаковке общим весом 1,8 кг. стоимостью 320 рублей за 1 кг. на общую сумму 576 рублей, сахар белый свекольный весом 0,8 кг. в количестве 25 пачек стоимостью 26 рублей за пачку на общую сумму 650 рублей, филе куриное охлажденное в гофрокоробке общим весом 12 кг. стоимостью 169 рублей за 1 кг. на общую сумму 2 028 рублей, а всего на общую сумму 12 695 рублей, причинив ИП ФИО значительный материальный ущерб на общую сумму 12 695 рублей.

Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, в указанный период времени ФИО1 из корыстных побуждений, по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО3, совместно подошли к рядом находящемуся магазину «Подарки», расположенному по адресу: ..., .... ..., ...», где ФИО3, выполняя отведенную ему роль, наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы предупредить ФИО1 и ФИО2 о появлении лиц, которые могут пресечь их преступные действия, в это же время ФИО2 и ФИО1 согласно отведенной им роли путем повреждения входной металлопластиковой двери незаконно проникли в помещение магазина «...», откуда тайно похитили имущество, принадлежащее ИП ФИО, а именно: денежные средства в сумме 30 000 рублей, причинив ИП ФИО значительный материальный ущерб на сумму 30 000 рублей. 

Далее, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, в указанный период времени ФИО1 из корыстных побуждений, по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО3, совместно подошли к рядом находящемуся универсаму «...», расположенному по адресу: ..., ст. ... ... где ФИО3, выполняя отведенную ему роль, наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы предупредить ФИО1 и ФИО2 о появлении лиц, которые могут пресечь их преступные действия, в это же время ФИО2 и ФИО1 согласно отведенной им роли путем повреждения оконной металлической решетки и открытия створки металлопластикового окна незаконно проникли в помещение универсама «...», откуда тайно похитили имущество, принадлежащее АО «...», а именно: 1 бутылку коньяка «Арменис» объемом 0,5 л. стоимостью 259 рублей 15 копеек, коньяк «Старый Ереван» объемом 0,5 л. в количестве 3 бутылок стоимостью 327 рублей 13 копеек за бутылку на общую сумму 981 рубль 39 копеек, коньяк «Арарат» объемом 0,5 л. в количестве 4 бутылок стоимостью 545 рублей 65 копеек за бутылку на общую сумму 2 182 рубля 60 копеек, макаронные изделия «Макфа» весом 500 гр. стоимостью 28 рублей 51 копейка, макаронные изделия «Пенне Ригате» в количестве 8 пачек весом 500 гр. каждая пачка стоимостью 37 рублей 65 копеек за пачку на общую сумму 301 рубль 24 копейки, макаронные изделия «Харис» в количестве 2 пачек весом 500 гр. каждая пачка стоимостью 47 рублей 06 копеек за пачку на общую сумму 94 рубля 13 копеек, каши быстров «Нестле» в количестве 10 картонных коробок в каждой коробке по 6 пачек весом 40 гр. каждая пачка общим весом 400 гр. стоимостью 75 рублей 93 копейки за коробку на общую сумму 759 рублей 30 копеек, крупу пшеничную весом 80 гр. стоимостью 22 рубля 60 копеек, дезодорант шариковый «Нивеа» объемом 50 мл. в количестве 5 флаконов стоимостью 117 рублей 81 копейка за флакон на общую сумму 589 рублей 05 копеек, бальзам для бритья в стеклянном флаконе «Нивеа» объемом 100 мл. в количестве 2 флаконов стоимостью 256 рублей 85 копеек за флакон на общую сумму 513 рублей 70 копеек, причинив АО «...» материальный ущерб на общую сумму 5 731 рубль 67 копеек. Таким образом, своими действиями ФИО1, ФИО2 и ФИО3 причинили ИП ФИО значительный материальный ущерб на сумму 30 000 рублей, АО «...» материальный ущерб на общую сумму 5 731 рубль 67 копеек, ИП «ФИО» значительный материальный ущерб на сумму 12 695 рублей. 

Он же, ФИО1, имея умысел на умышленное повреждение чужого имущества, из корыстных побуждений, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО3, в период времени с 02 часов 10 минут по 02 часа 35 минут 08.01.2018 года, находясь по адресу: ..., ст. ..., ... реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, и имея умысел на повреждение имущества ИП «ФИО», заранее приготовленным металлическим предметом с целью беспрепятственного незаконного проникновения в помещение магазина «...» по указанному адресу, где ФИО1, действуя совместно и согласованно с ФИО2, умышленно повредили стену путем ее демонтажа, стоимость ремонта которой составила 8 000 рублей, а ФИО3, выполняя отведенную ему роль, наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы предупредить ФИО1 и ФИО2 о появлении лиц, которые могут пресечь их преступные действия, после чего незаконно проникли в помещение. В результате преступных действий ФИО1, ФИО3 и ФИО2 ИП «ФИО» был причинен значительный материальный ущерб на сумму 8 000 руб.

Он же, ФИО1, в период времени с 03 часов 45 минут по 04 часов 10 минут 08.01.2018 года, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО3, на автомобиле «...» регистрационный знак № ... рег. под управлением ФИО, не осведомленного о преступном умысле последних, приехали в ..., где ФИО2, ФИО1 и ФИО3, имея умысел на тайное хищение денежных средств, согласно распределенным ролям подошли к прилегающей территории магазина «...», расположенного по адресу: ..., принадлежащего ИП «ФИО» Далее ФИО3, выполняя отведенную ему роль, наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы предупредить ФИО1 и ФИО2 о появлении лиц, которые могут пресечь их преступные действия, в это же время ФИО2 и ФИО1 согласно отведенной им роли при помощи монтировки попытались отжать металлическую входную дверь, покушаясь тайно похитить находящиеся в магазине денежные средства в сумме 1 500 рублей, находящиеся в ящике стола прилавка, однако, проникнуть в помещение магазина не смогли по не зависящим от них обстоятельствам. Далее ФИО1, ФИО2 и ФИО3, продолжая реализовывать единый умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, в указанный период времени, имея умысел на тайное хищение денежных средств, подошли к рядом находящемуся магазину «...», принадлежащему ИП «... расположенному по адресу: ..., где ФИО3, выполняя отведенную ему роль, наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы предупредить ФИО1 и ФИО2 о появлении лиц, которые могут пресечь их преступные действия, в это же время ФИО2 и ФИО1 согласно отведенной им роли попытались отыскать окна, покушаясь тайно похитить находящиеся в магазине денежные средства в сумме 2 000 рублей, находящиеся в выдвижном металлическом ящике кассового аппарата, оборудованного замком, однако, не найдя окна и не имея технической возможности для проникновения в помещение магазина, проникнуть в помещение магазина не смогли. После чего с места совершения преступления ФИО2, ФИО1, ФИО3 на автомобиле, на котором прибыли к месту преступления, совместно скрылись, таким образом, действиями ФИО1, ФИО2 и ФИО3 при наступлении общественно опасных последствий в результате их преступных действий, ИП «....» мог быть причинен ущерб в сумме 2 000 рублей, ИП «ФИО» мог быть причинен ущерб в сумме 1 500 рублей.

Он же, ФИО1, примерно в 02 часа 00 минут 20.01.2018 года, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, воспользовавшись услугой такси, приехали в ..., где согласно распределенным ролям подошли к прилегающей территории магазина «...», расположенного по адресу: .... Далее ФИО2 и ФИО1, действуя совместно и согласованно, путем повреждения входной двери незаконно проникли в помещение магазина, откуда тайно похитили имущество, принадлежащее ИП ФИО, а именно: болгарку стоимостью 1 500 рублей, 2 пары ботинок стоимостью 1 000 рублей за одну пару на общую сумму 2 000 рублей, гель для душа «АХЕ» в количестве 3 флаконов стоимостью 130 рублей за флакон, на общую сумму 390 рублей, гель для душа в количестве 4 флаконов стоимостью 105 рублей за флакон на общую сумму 420 рублей, гель для душа детский в количестве 2 флаконов стоимостью 60 рублей за флакон на общую сумму 120 рублей, гель для душа «Фор Мен» в количестве 3 флаконов стоимостью 135 рублей за флакон на общую сумму 405 рублей, дрель ударную стоимостью 1 650 рублей, духовку электрическую стоимостью 3 700 рублей, жидкое мыло «бархатные ручки» в количестве 4 флаконов стоимостью 85 рублей за флакон на общую сумму 340 рублей, жидкое мыло «веста» в количестве 4 флаконов стоимостью 45 рублей за флакон на общую сумму 180 рублей, жидкое мыло «чистая линия» стоимостью 72 рубля, колготки «Вика 70ден» в количестве 10 пар стоимостью 140 рублей за пару на общую сумму 1 400 рублей, колготки детские «грация» в количестве 32 пар стоимостью 100 рублей за пару на общую сумму 3 200 рублей, колготки детские «грация» в количестве 2 пар стоимостью 110 рублей за пару на общую сумму 220 рублей, 1 коробку с женскими колготками в количестве 50 пар стоимостью 163 рубля за пару на общую сумму 8 150 рублей, комплект постельного белья «СВИ-ДОН» на 1,5 спальную кровать стоимостью 1 270 рублей, комплект постельного белья «СВИ-ДОН» на 2,0 спальную кровать стоимостью 1 300 рублей, комплект постельного белья «СВИ-ДОН» размер–семейный стоимостью 1 840 рублей, комплект постельного белья двухцветного на 1,5 спальную кровать стоимостью 870 рублей, комплект постельного белья двухцветного на 2,0 спальную кровать стоимостью 1 000 рублей, комплект постельного белья стоимостью 720 рублей, комплект постельного белья стоимостью 690 рублей, комплект постельного белья стоимостью 850 рублей, комплект постельного белья стоимостью 800 рублей, 4 комплекта постельного белья размером «евро» стоимостью 750 рублей за один комплект на общую сумму 3 000 рублей, 15 упаковок краски для волос «Флорекс» стоимостью 60 рублей за упаковку на общую сумму 900 рублей, 5 упаковок краски для волос «Эстель» стоимостью 50 рублей за упаковку на общую сумму 250 рублей, 12 флаконов лака для ногтей стоимостью 40 рублей за флакон на общую сумму 480 рублей, лобзик электрический стоимостью 1 630 рублей, настольную игру нарды стоимостью 510 рублей, настольную игру нарды стоимостью 600 рублей, печь микроволновую СВЧ стоимостью 3 750 рублей, пылесос «Комфорт» стоимостью 3 200 рублей, соковыжималку «Журавинка» стоимостью 2 200 рублей, термопот «Комфорт» стоимостью 1 650 рублей, фен для волос стоимостью 600 рублей, аккумуляторный ручной фонарь стоимостью 450 рублей, хлебопечь «Сентек» стоимостью 3 600 рублей, чайник электрический «Комфорт» стоимостью 1 050 рублей, 10 шампуров стоимостью 100 рублей за один на общую сумму 1 000 рублей, шуруповерт стоимостью 2 770 рублей, электрическую мясорубку «Ротор» стоимостью 2 250 рублей, денежные средства в сумме 550 рублей, а всего на общую сумму 64 527 рублей, после чего с места совершения преступления с похищенным имуществом совместно скрылись на автомобиле, на котором прибыли к месту преступления, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив ИП ФИО значительный материальный ущерб на общую сумму 64 527 рублей.

Он же, ФИО1, примерно в 03 часа 00 минут 01.02.2018 года, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, ФИО4, ФИО на автомобиле «...» регистрационный знак № ... рег. под управлением ФИО, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство в связи с его объявлением в розыск, приехали в ..., где ФИО припарковал недалеко от места преступления свой вышеуказанный автомобиль, после чего ФИО2, ФИО1 и ФИО4, выйдя из автомобиля и выполняя отведенную им роль, подошли к прилегающей территории магазина Мираж «...», расположенного по адресу: ..., ФИО в это время остался в своем автомобиле наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы предупредить ФИО1, ФИО2 и ФИО4 о появлении лиц, которые могут пресечь их преступные действия, и ожидать их возвращения с похищенным имуществом. ФИО2, ФИО1 и ФИО4, продолжая реализацию умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя совместно и согласованно, при помощи заранее заготовленного гвоздодера повредили решетки оконного проема с тыльной стороны магазина, затем ФИО2 совместно с ФИО4 незаконно проникли в помещение магазина, а ФИО1, выполняя отведенную ему роль, остался снаружи, чтобы принимать у последних похищенное имущество. Таким образом, ФИО2, ФИО1, ФИО4 и ФИО тайно похитили имущество ИП ФИО, а именно: денежные средства в сумме 1 000 рублей, кофеварку «Комфорт» стоимостью 830 рублей, кофеварку «Скарлет» стоимостью 1 100 рублей, машинку для стрижки стоимостью 600 рублей, печку газовую автомобильную стоимостью 750 рублей, термопот «BEON» стоимостью 1 650 рублей, утюг дорожный стоимостью 550 рублей, утюг «Комфорт» стоимостью 850 рублей, утюг с паром стоимостью 610 рублей, утюг с паром стоимостью 1 030 рублей, фен стоимостью 850 рублей, фен стоимостью 680 рублей, налобный фонарь стоимостью 250 рублей, чайник алюминиевый объемом 5 л. стоимостью 610 рублей, чайник металлический стоимостью 450 рублей, электрическую мясорубку «Ротор» стоимостью 2 350 рублей, а всего на общую сумму 14 160 рублей, после чего, погрузив похищенное имущество в багажник автомобиля «Пежо 307» под управлением ФИО, с места совершения преступления совместно скрылись, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив ИП ФИО значительный материальный ущерб на общую сумму 14 160 рублей.

Он же, ФИО1, примерно в 23 часа 30 минут 04.02.2018 года, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО, ФИО4, ФИО на автомобиле «...» регистрационный знак № ... рег. под управлением ФИО, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство в связи с его объявлением в розыск, приехали в ..., где ФИО, выполняя отведенную ему роль в совершаемом преступлении, припарковал недалеко от места преступления свой вышеуказанный автомобиль, после чего ФИО1, ФИО и ФИО4, выйдя из автомобиля и выполняя отведенную им роль, подошли к прилегающей территории магазина «...», расположенного по адресу: ... «...», ФИО в это время остался в своем автомобиле наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы предупредить ФИО1, ФИО и ФИО4 о появлении лиц, которые могут пресечь их преступные действия, и ожидать их возвращения с похищенным имуществом. ФИО1, ФИО и ФИО4, продолжая реализацию умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя совместно и согласованно, путем повреждения металлической двери с тыльной стороны здания незаконно проникли в помещение магазина «...», откуда тайно похитили имущество ИП ФИО, а именно: чипсы «Лейз Стронг» в количестве 4 пачек весом 80 гр. каждая пачка стоимостью 38 рублей 08 копейки за пачку на общую сумму 136 рублей 32 копейки, 10 мешков стоимостью 8 рублей 98 копеек за мешок на общую сумму 89 рублей 08 копеек, сигареты «Донской табак светлый» в количестве 8 пачек стоимостью 69 рублей 28 копеек за пачку на общую сумму 554 рубля 24 копейки, сигареты «Winston Blue» в количестве 4 пачек стоимостью 112 рублей 11 копеек за пачку на общую сумму 448 рублей 44 копейки, сигареты «Parliament Aqua Blue» стоимостью 5 пачек стоимостью 145 рублей 35 копеек за пачку на общую сумму 726 рублей 75 копеек, сигареты «Наша марка» в количестве 8 пачек стоимостью 67 рублей 89 копеек за пачку на общую сумму 543 рубля 12 копеек, колбасу полукопченную «Московская оригинальная» весом 0,635 кг. стоимостью 273 рубля 42 копейки за 1 кг. на общую сумму 173 рубля 62 копейки, сервелат «Финский» весом 0,662 кг. стоимостью 392 рубля 34 копейки за 1 кг. на общую сумму 259 рублей 73 копейки, пиво «Дон Ледяное» объемом 1,5 л. в количестве 9 бутылок стоимостью 106 рублей 66 копеек за бутылку на общую сумму 853 рубля 28 копеек, пиво «Горьковское» объемом 1,5 л. в количестве 9 бутылок стоимостью 91 рубль 66 копеек за бутылку на общую сумму 824 рубля 94 копейки, пиво «Большая кружка Чешское» объемом 1,5 л. в количестве 6 бутылок стоимостью 66 рублей 39 копеек за бутылку на общую сумму 398 рублей 34 копейки, денежные средства в сумме 1 152 рубля 50 копеек, а всего на общую сумму 6 161 рубль 08 копеек, а также тайно похитили имущество ФИО, а именно: навигатор «Lexand SB7PROHD» стоимостью 3 500 рублей, после чего, погрузив похищенное имущество в багажник автомобиля «Пежо 307» под управлением ФИО, с места совершения преступления совместно скрылись, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив ИП ФИО значительный материальный ущерб на общую сумму 6 161 рубль 08 копеек и материальный ущерб ФИО на сумму 3 500 рублей.

Он же, ФИО1, примерно в 02 часа 30 минут 05.02.2018 года, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО4, ФИО, ФИО на автомобиле «...» регистрационный знак № ... рег. под управлением ФИО, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство в связи с его объявлением в розыск, приехали в ..., где ФИО, выполняя отведенную ему роль в совершаемом преступлении, припарковал недалеко от места преступления свой вышеуказанный автомобиль, после чего ФИО1, ФИО4 и ФИО, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство в связи с его объявлением в розыск, выйдя из автомобиля и выполняя отведенную им роль, подошли к прилегающей территории торгового павильона, расположенного по адресу: ... «...», ФИО в это время остался в своем автомобиле наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы предупредить ФИО1, ФИО и ФИО4 о появлении лиц, которые могут пресечь их преступные действия, и ожидать их возвращения с похищенным имуществом. ФИО1, ФИО и ФИО4, продолжая реализацию умысла на тайное хищение чужого имущества, действуя совместно и согласованно, путем повреждения металлической двери и разбития оконного стекла незаконно проникли в помещение торгового павильона, ФИО, выполняя отведенную ему роль, остался снаружи, чтобы принимать у последних похищенное имущество, откуда тайно похитили имущество ИП ФИО, а именно: не представляющий материальной ценности деревянный ящик, в котором находились денежные средства в сумме 6 500 рублей, и не представляющую материальной ценности пластиковую банку, в которой находились денежные средства в сумме 4 500 рублей, а также принадлежащий ИП «ФИО» не представляющий материальной ценности купюраприемник, в котором находились денежные средства в сумме 1 600 рублей, после чего на автомобиле «Пежо 307» под управлением ФИО с места совершения преступления совместно скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив ИП ФИО значительный материальный ущерб на общую сумму 11 000 рублей, ИП «ФИО» материальный ущерб на сумму 1 600 рублей.

Кроме того, ФИО2 около 21 часа 00 минут 16.02.2018 года, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, прибыл к домовладению, расположенному по адресу: ..., где путем отжима створки металлопластикового окна незаконно проник в жилище - жилой дом, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее ФИО, а именно: электросварку инвекторную мощностью 180 Вт стоимостью 5 000 рублей, электролобзик «BOSСH» стоимостью 5 000 рублей, электролобзик «Зубр» стоимостью 2 300 рублей, электродрель «Интерскол» стоимостью 2 000 рублей, электродрель «ИЭ1022ау2 стоимостью 1 000 рублей, лом-гвоздодер стоимостью 800 рублей, металлический нож стоимостью 2 000 рублей, а всего на общую сумму 18 100 рублей, после чего с места совершения преступления с похищенным имуществом скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив ФИО значительный материальный ущерб на общую сумму 18 100 рублей.

ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 полностью признали свою вину в совершенных преступлениях и добровольно в присутствии защитников при ознакомлении с материалами уголовного дела заявили о применении особого порядка судебного разбирательства.

В судебном заседании ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 согласились с предъявленным им обвинением, которое им понятно, раскаялись и полностью признали свою вину, осознали характер ранее заявленного ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства и поддержали его, заявили это ходатайство добровольно, в присутствии защитников и после консультации с ними, понимают последствия заявленного ходатайства, предусмотренные ч.5 ст.62 УК РФ и ч.7 ст.316, ст.317, п.1 ст.389.15 УПК РФ, о том, что назначенное наказание не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление, а приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

Выслушав ходатайства подсудимых, учитывая мнения защитников, всех потерпевших, изложенные в их заявлениях, государственного обвинителя, выразивших согласие на применение особого порядка судебного разбирательства, суд приходит к выводу о соблюдении условий постановления приговора без проведения судебного разбирательства и считает ходатайства подсудимых подлежащими удовлетворению.

Суд считает, что события преступлений и виновность ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 в их умышленном совершении установлены, подтверждаются доказательствами, собранными по уголовному делу и представленными в суд, сомнений в достоверности и допустимости которых у суда не возникло. 

Обвинение, с которым согласились ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4, является обоснованным.

Преступные действия ФИО1 подлежат следующей квалификации:

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО в ночь с 10 по 11 декабря 2017 года по п.п.«а,б» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО по п.п.«а,б» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение;

- по эпизоду покушения на хищение имущества ИП ФИО по ч.3 ст.30, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как покушение на кражу, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на тайное хищение чужого имущества, совершенные группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО от 04.01.2018 года по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО от 08.01.2018 года по п.п.«а,б» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО, АО ..., ИП ФИО от 08.01.2018 года по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по эпизоду повреждения имущества ИП ФИО по ч.1 ст.167 УК РФ как умышленное повреждение чужого имущества, если это деяние повлекло причинение значительного ущерба;

- по эпизоду покушения на хищение имущества ИП ФИО, ИП ФИО по ч.3 ст.30, п.п.«а,б» ч.2 ст.158 УК РФ как покушение на кражу, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на тайное хищение чужого имущества, совершенные группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО от 20.01.2018 года по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО от 01.02.2018 года по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО и ФИО по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину; 

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО, ИП ФИО по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

Преступные действия ФИО2 подлежат следующей квалификации:

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО в ночь с 10 по 11 декабря 2017 года по п.п.«а,б» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО по п.п.«а,б» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение;

- по эпизоду покушения на хищение имущества ИП ФИО по ч.3 ст.30, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как покушение на кражу, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на тайное хищение чужого имущества, совершенные группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО от 04.01.2018 года по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО от 08.01.2018 года по п.п.«а,б» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО, АО ..., ИП ФИО от 08.01.2018 года по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по эпизоду повреждения имущества ИП ФИО по ч.1 ст.167 УК РФ как умышленное повреждение чужого имущества, если это деяние повлекло причинение значительного ущерба;

- по эпизоду покушения на хищение имущества ИП ФИО, ИП ФИО по ч.3 ст.30, п.п.«а,б» ч.2 ст.158 УК РФ как покушение на кражу, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на тайное хищение чужого имущества, совершенные группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО от 20.01.2018 года по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО от 01.02.2018 года по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по эпизоду хищения имущества ФИО по п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Преступные действия ФИО3 подлежат следующей квалификации:

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО от 08.01.2018 года по п.п.«а,б» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО, АО ..., ИП ФИО от 08.01.2018 года по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по эпизоду повреждения имущества ИП ФИО по ч.1 ст.167 УК РФ как умышленное повреждение чужого имущества, если это деяние повлекло причинение значительного ущерба;

- по эпизоду покушения на хищение имущества ИП ФИО, ИП ФИО по ч.3 ст.30, п.п.«а,б» ч.2 ст.158 УК РФ как покушение на кражу, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на тайное хищение чужого имущества, совершенные группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

Преступные действия ФИО4 подлежат следующей квалификации:

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО от 01.02.2018 года по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО и ФИО по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину; 

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО, ИП ФИО по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

В судебном заседании исследованы обстоятельства, характеризующие личности подсудимых, а также обстоятельства, смягчающие или отягчающие их наказание.

ФИО1 согласился на постановление приговора без проведения судебного разбирательства, полностью признал свою вину в совершенных преступлениях и раскаялся, что в совокупности признается судом в качестве обстоятельств, смягчающих его наказание, в порядке ч.2 ст.61 УК РФ.

В соответствии с п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, являются его явки с повинной и активное способствование раскрытию и расследованию преступлений. 

В соответствии с п.«а» ч.1 ст.63 УК РФ обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1, является рецидив преступлений, что влечет за собой применение положений ч.2 ст.68 УК РФ при назначении наказания подсудимому.

ФИО2 согласился на постановление приговора без проведения судебного разбирательства, полностью признал свою вину в совершенных преступлениях и раскаялся, что в совокупности признается судом в качестве обстоятельств, смягчающих его наказание, в порядке ч.2 ст.61 УК РФ.

В соответствии с п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО2, являются его явки с повинной и активное способствование раскрытию и расследованию преступлений. 

В соответствии с п.«а» ч.1 ст.63 УК РФ обстоятельством, отягчающим наказание ФИО2, является рецидив преступлений, который в соответствии с п.«б» ч.2 ст.18 УК РФ является опасным, что влечет за собой применение положений ч.2 ст.68 УК РФ при назначении наказания подсудимому.

ФИО3 ранее не судим и к уголовной ответственности привлекается впервые, имеет несовершеннолетнюю дочь, согласился на постановление приговора без проведения судебного разбирательства, полностью признал свою вину в совершенных преступлениях и раскаялся, что в совокупности признается судом в качестве обстоятельств, смягчающих его наказание, в порядке ч.2 ст.61 УК РФ.

В соответствии с п.п.«г,и» ч.1 ст.61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО3, являются наличие малолетнего ребенка у виновного, а также его явки с повинной и активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, что влечет за собой применение положений ч.1 ст.62 УК РФ при назначении наказания подсудимому. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО3, не имеется.

ФИО4 согласился на постановление приговора без проведения судебного разбирательства, полностью признал свою вину в совершенных преступлениях и раскаялся, что в совокупности признается судом в качестве обстоятельств, смягчающих его наказание, в порядке ч.2 ст.61 УК РФ.

В соответствии с п.п.«г,и» ч.1 ст.61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО4, являются наличие малолетних детей у виновного, а также его явки с повинной и активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, что влечет за собой применение положений ч.1 ст.62 УК РФ при назначении наказания подсудимому. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО4, не имеется, поскольку в соответствии с п.«б» ч.4 ст.18 УК РФ при признании рецидива преступлений не учитываются судимости за преступления, совершенные лицом в возрасте до 18-ти лет.

Решая вопрос о мере наказания подсудимого ФИО1, суд учитывает его личность, влияние наказания на условия его жизни, жизни его семьи и на его исправление, а также характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, в связи с чем считает справедливым по каждому эпизоду преступления назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы без назначения дополнительного наказания с его изоляцией от общества, что положительно повлияет на его исправление, поскольку менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания.

Оснований для назначения ФИО1 иного более мягкого наказания суд не находит.

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенных преступлений против чужой собственности, данные о личности ФИО1, оснований для изменения категории совершенных подсудимым преступлений в порядке ч.6 ст.15 УК РФ, а также для применения положений ст. 64, ч.3 ст.68 и ст.73 УК РФ суд не находит.

Окончательное наказание ФИО1 подлежит назначению по правилам ч.2 ст.69 УК РФ, то есть по совокупности преступлений.

Видом исправительного учреждения для отбывания ФИО1 наказания определить ИК строгого режима.

Наказание, назначенное ФИО1 приговором Багаевского районного суда Ростовской области от 07.06.2018 года по п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, отбывать самостоятельно.

Решая вопрос о мере наказания подсудимого ФИО2, суд учитывает его личность, влияние наказания на условия его жизни, жизни его семьи и на его исправление, а также характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, в связи с чем считает справедливым по каждому эпизоду преступления назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы без назначения дополнительного наказания с его изоляцией от общества, что положительно повлияет на его исправление, поскольку менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания.

Оснований для назначения ФИО2 иного более мягкого наказания суд не находит.

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенных преступлений против чужой собственности, данные о личности ФИО2, оснований для изменения категории совершенных подсудимым преступлений в порядке ч.6 ст.15 УК РФ, а также для применения положений ст. 64, ч.3 ст.68 и ст.73 УК РФ суд не находит.

Окончательное наказание ФИО2 подлежит назначению по правилам ч.3 ст.69 УК РФ, то есть по совокупности преступлений.

Видом исправительного учреждения для отбывания ФИО2 наказания определить ИК строгого режима.

Решая вопрос о мере наказания подсудимого ФИО3, суд учитывает его личность, влияние наказания на условия его жизни, жизни его семьи и на его исправление, а также характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, в связи с чем считает справедливым по эпизодам преступлений, предусмотренных п.п.«а,б» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.п.«а,б» ч.2 ст.158 УК РФ, назначить ФИО3 наказание в виде лишения свободы без назначения дополнительного наказания с его изоляцией от общества, а по ч.1 ст.167 УК РФ назначить ему наказание в виде исправительных работ, что положительно повлияет на его исправление, поскольку менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания.

Оснований для назначения ФИО3 иного более мягкого наказания суд не находит.

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенных преступлений против чужой собственности, данные о личности ФИО3, оснований для изменения категории совершенных подсудимым преступлений в порядке ч.6 ст.15 УК РФ, а также для применения положений ст.64 и ст.73 УК РФ суд не находит.

Окончательное наказание ФИО3 подлежит назначению по правилам ч.2 ст.69 и ст.71 УК РФ, то есть по совокупности преступлений.

Видом исправительного учреждения для отбывания ФИО3 наказания определить колонию-поселение.

Решая вопрос о мере наказания подсудимого ФИО4, суд учитывает его личность, влияние наказания на условия его жизни, жизни его семьи и на его исправление, а также характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, в связи с чем считает справедливым по каждому эпизоду преступления назначить ФИО4 наказание в виде лишения свободы без назначения дополнительного наказания с его изоляцией от общества, что положительно повлияет на его исправление, поскольку менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания.

Оснований для назначения ФИО4 иного более мягкого наказания суд не находит.

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенных преступлений против чужой собственности, данные о личности ФИО4, оснований для изменения категории совершенных подсудимым преступлений в порядке ч.6 ст.15 УК РФ, а также для применения положений ст.64 и ст.73 УК РФ суд не находит.

Окончательное наказание ФИО4 подлежит назначению по правилам ч.2 ст.69 УК РФ, то есть по совокупности преступлений.

Видом исправительного учреждения для отбывания ФИО4 наказания определить колонию-поселение.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п.«а,б» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, ч.1 ст.167, ч.3 ст.30, п.п.«а,б» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание 

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО в ночь с 10 по 11 декабря 2017 года по п.п.«а,б» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО по п.п.«а,б» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по эпизоду покушения на хищение имущества ИП ФИО по ч.3 ст.30, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО от 04.01.2018 года по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО от 08.01.2018 года по п.п.«а,б» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО, АО ..., ИП ФИО от 08.01.2018 года по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по эпизоду повреждения имущества ИП ФИО по ч.1 ст.167 УК РФ в виде 01 (одного) года лишения свободы;

- по эпизоду покушения на хищение имущества ИП ФИО, ИП ФИО по ч.3 ст.30, п.п.«а,б» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО от 20.01.2018 года по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО от 01.02.2018 года по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО и ФИО по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО, ИП ФИО по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить ФИО1 окончательное наказание в виде 04 (четырех) лет лишения свободы с его отбыванием в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в виде заключения под стражу до вступления приговора в законную силу и его исполнения ФИО1 оставить прежней. Начало срока наказания исчислять с «07» марта 2019 года. Зачесть в срок отбывания наказания из расчета один день за один день время содержания ФИО1 под стражей с «24» октября 2018 года по «06» марта 2019 года включительно.

Наказание, назначенное ФИО1 приговором Багаевского районного суда Ростовской области от 07.06.2018 года по п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, отбывать самостоятельно. 

Признать ФИО2 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п.«а,б» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, ч.1 ст.167, ч.3 ст.30, п.п.«а,б» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО в ночь с 10 по 11 декабря 2017 года по п.п.«а,б» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО по п.п.«а,б» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по эпизоду покушения на хищение имущества ИП ФИО по ч.3 ст.30, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО от 04.01.2018 года по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО от 08.01.2018 года по п.п.«а,б» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО, АО ..., ИП ФИО от 08.01.2018 года по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по эпизоду повреждения имущества ИП ФИО по ч.1 ст.167 УК РФ в виде 01 (одного) года лишения свободы;

- по эпизоду покушения на хищение имущества ИП ФИО, ИП ФИО по ч.3 ст.30, п.п.«а,б» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО от 20.01.2018 года по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО от 01.02.2018 года по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по эпизоду хищения имущества ФИО по п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ в виде 02 (двух) лет лишения свободы.

В соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить ФИО2 окончательное наказание в виде 04 (четырех) лет 06 (шести) месяцев лишения свободы с его отбыванием в исправительной колонии строгого режима.

До вступления приговора в законную силу и его исполнения меру пресечения в виде домашнего ареста ФИО2 изменить на заключение под стражу, взяв его под стражу в зале суда. Начало срока наказания исчислять с «07» марта 2019 года. Зачесть в срок отбывания наказания из расчета один день за один день время содержания ФИО2 под стражей с «17» февраля 2018 года по «27» июля 2018 года, а также из расчета два дня нахождения под домашним арестом за один день лишения свободы время нахождения ФИО2 под домашним арестом с «28» июля 2018 года по «06» марта 2019 года включительно.

Признать ФИО3 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п.«а,б» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, ч.1 ст.167, ч.3 ст.30, п.п.«а,б» ч.2 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО от 08.01.2018 года по п.п.«а,б» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 01 (одного) года лишения свободы;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО, АО ..., ИП ФИО от 08.01.2018 года по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 01 (одного) года лишения свободы;

- по эпизоду повреждения имущества ИП ФИО по ч.1 ст.167 УК РФ в виде 06 месяцев исправительных работ с удержанием 5% из заработной платы ежемесячно в доход государства;

- по эпизоду покушения на хищение имущества ИП ФИО, ИП ФИО по ч.3 ст.30, п.п.«а,б» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 10 (десяти) месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч.2 ст.69 и ст.71 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить ФИО3 окончательное наказание в виде 01 (одного) года 06 (шести) месяцев лишения свободы с его отбыванием в колонии поселении.

Меру пресечения в виде заключения под стражу до вступления приговора в законную силу и его исполнения ФИО3 оставить прежней. Начало срока наказания исчислять с «07» марта 2019 года. Зачесть в срок отбывания наказания из расчета один день содержания под стражей за два дня отбывания наказания в колонии-поселении время содержания ФИО3 под стражей с «24» октября 2018 года по «06» марта 2019 года включительно. 

Признать ФИО4 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО от 01.02.2018 года по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 01 (одного) года 03 (трех) месяцев лишения свободы;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО и ФИО по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 01 (одного) года 03 (трех) месяцев лишения свободы;

- по эпизоду хищения имущества ИП ФИО, ИП ФИО по п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 01 (одного) года 03 (трех) месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить ФИО4 окончательное наказание в виде 02 (двух) лет 06 (шести) месяцев лишения свободы с его отбыванием в колонии-поселении.

До вступления приговора в законную силу и его исполнения меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО4 оставить без изменения.

Определить следующий порядок следования осужденного к месту отбывания наказания: осужденный следует в колонию-поселение за счет государства самостоятельно в порядке, предусмотренном ч.ч. 1 и 2 ст. 71.1 УИК РФ.

Срок отбывания ФИО4 назначенного наказания исчислять со дня прибытия осужденного в колонию-поселение. При этом, время следования осужденного к месту отбывания наказания в соответствии с предписанием, предусмотренным ч. 1 ст.75.1 УИК РФ, засчитать в срок лишения свободы из расчета один день за один день.

Разъяснить осужденному положения ст.75.1 УИК РФ: Территориальный орган уголовно-исполнительной системы не позднее 10 суток со дня получения копии приговора (определения, постановления) суда вручает осужденному к лишению свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении предписание о направлении к месту отбывания наказания и обеспечивает его направление в колонию-поселение. В указанном предписании с учетом необходимого для проезда времени устанавливается срок, в течение которого осужденный должен прибыть к месту отбывания наказания. Порядок направления осужденных в колонию-поселение определяется федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере исполнения уголовных наказаний.

После вступления приговора в законную силу вещественные доказательства по настоящему уголовному делу:

- пару кроссовок, хранящихся в камере хранения вещественных доказательств СЧ ГСУ ГУ МВД России по Ростовской области, – вернуть ФИО4 либо его близким родственникам;

- пару резиновых сапог, хранящихся в камере хранения вещественных доказательств СЧ ГСУ ГУ МВД России по Ростовской области, – вернуть ФИО2 либо его близким родственникам.

- диск DVD-R с видеозаписью – хранить при материалах уголовного дела.

- диск с информацией о соединениях между абонентами и абонентскими устройствами сотовой компании ПАО «Вымпел-Коммуникации» - хранить при материалах уголовного дела.

-диск CD-RVerbatim с информацией о соединениях между абонентами и абонентскими устройствами сотовой компании ООО «Т2 Мобайл» - - хранить при материалах уголовного дела.

- электролобзик «BOSCHGST 150», электролобзик «Зубр ЗП-7183» 710 Вт, дрель «Интрескол» ДУ-16/1000ЭР, дрель ИЭ- 1022ау2, металлический нож с рукояткой коричневого цвета, переданные на ответственное хранение потерпевшему ФИО, - оставить у последнего.

Взыскать с ФИО1 и ФИО2 в солидарном порядке в пользу ФИО сумму материального ущерба, причиненного преступлением, в размере 27 716 рублей.

Взыскать с ФИО1, ФИО2 и ФИО3 в солидарном порядке в пользу ФИО сумму материального ущерба, причиненного преступлением, в размере 5 569 рублей.

Взыскать с ФИО1 и ФИО4 в солидарном порядке в пользу ФИО сумму материального ущерба, причиненного преступлением, в размере 6 161 рубль 08 копеек.

Взыскать с ФИО1 и ФИО4 в солидарном порядке в пользу ФИО сумму материального ущерба, причиненного преступлением, в размере 3 500 рублей.

Взыскать с ФИО1, ФИО2 и ФИО3 в солидарном порядке в пользу ФИО сумму материального ущерба, причиненного преступлением, в размере 30 000 рублей.

Взыскать с ФИО1 и ФИО4 в солидарном порядке в пользу ФИО сумму материального ущерба, причиненного преступлением, в размере 1 600 рублей.

Взыскать с ФИО1, ФИО2 и ФИО3 в солидарном порядке в пользу ОА «...» сумму материального ущерба, причиненного преступлением, в размере 5 731 рубль 67 копеек.

Взыскать с ФИО1 и ФИО2 в солидарном порядке в пользу ФИО сумму материального ущерба, причиненного преступлением, в размере 188 374 рубля 41 копейка.

Взыскать с ФИО1 и ФИО2 в солидарном порядке в пользу ФИО сумму материального ущерба, причиненного преступлением, в размере 3 800 рублей.

Взыскать с ФИО1 и ФИО2 в солидарном порядке в пользу ФИО сумму материального ущерба, причиненного преступлением, в размере 75 159 рублей 50 копеек.

Взыскать с ФИО1 и ФИО2 в солидарном порядке в пользу ФИО сумму материального ущерба, причиненного преступлением, в размере 124 666 рублей 37 копеек.

Взыскать с ФИО1 и ФИО2 в солидарном порядке в пользу ФИО сумму материального ущерба, причиненного преступлением, в размере 64 527 рублей.

Взыскать с ФИО1, ФИО2 и ФИО4 в солидарном порядке в пользу ФИО сумму материального ущерба, причиненного преступлением, в размере 14 160 рублей.

Взыскать с ФИО1 и ФИО4 в солидарном порядке в пользу ФИО сумму материального ущерба, причиненного преступлением, в размере 11 000 рублей.

Взыскать с ФИО1 и ФИО2 в солидарном порядке в пользу ФИО сумму материального ущерба, причиненного преступлением, в размере 5 416 рублей 34 копейки.

Взыскать с ФИО2 в пользу ФИО сумму материального ущерба, причиненного преступлением, в размере 18 100 рублей.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Ростовского областного суда через Аксайский районный суд Ростовской области в течение 10 суток со дня его провозглашения или в тот же срок со дня вручения копии приговора осужденному, за исключением основания, предусмотренного пунктом 1 статьи 389.15 УПК РФ. 

В случае обжалования приговора осужденные вправе в течение 10 дней с момента получения копии приговора либо уведомления о принесении представления прокурором, жалоб потерпевшими заявить ходатайство о своем участии при рассмотрении уголовного дела в апелляционной инстанции, а также пригласить защитника для участия в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, либо отказаться от защитника или ходатайствовать перед судом о назначении защитника, в том числе бесплатно, в случаях, предусмотренных Уголовно-процессуальным кодексом РФ. 

Судья: